
قمار مکرون روی مرگ و زندگی
یک قمار سیاسی در فرانسه باعث شده جوان ترین رئیس جمهوری این کشور 
حمایت پارلمان خود را از دست بدهد و حالا ممکن است همانطور که ناگهانی 

و غیرمنتظره به قدرت رسید، بسیار سریع به حیات سیاسی خود پایان دهد.
به گزارش ایســنا، رســانه آمریکایی در مقاله ای به سیر قدرت گیری »امانوئل 
مکرون« رئیس جمهور فرانسه پرداخت و به این نکته اشاره کرد که این رهبر 
فرانسوی ممکن است با اعلام انتخابات زودهنگام، آینده سیاسی خود را نابود 

کرده باشد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، مکرون که در زمان آغــاز به کار خود جوان ترین 
رئیس جمهور فرانســه بــود، در صحنه بین المللی بــا تلاش های دیپلماتیک 
خســتگی ناپذیر و طرح های ابتکاری خود در حمایت از اتحادیه اروپا شناخته 
می شد. اما در حال حاضر بســیاری بر این باورند که باتوجه به احتمال پایین 
کســب اکثریت پارلمان توســط حزب مکرون و احتمال روی کار آمدن یک 
نخســت وزیر مخالف او، آینده سیاسی این سیاســتمدار ۴۶ساله در معرض 

نابودی است.
فارغ از نتیجه دور دوم انتخابات پارلمانی فرانســه که امروز یکشــنبه برگزار 
می شــود، انتظار نمی رود خروجــی صندوق ها برای مکرون مطلوب باشــد. 
بسیاری از رسانه های فرانسوی از همین حالا گزارش هایی درباره فضای »پایان 
حکومت« در کاخ الیزه منتشــر کرده اند و نظرسنجی ها نشان می دهد ائتلاف 
میانه روی مکرون که در دور اول انتخابات در جایگاه سوم قرار گرفت، حالا در 

دور دوم شکست خواهد خورد.
به گزارش آسوشیتدپرس، پس از آنکه راست افراطی فرانسه با رهبری »مارین 
لوپن« در انتخابات پارلمان اروپا حزب حاکم این کشور را شکست داد، مکرون 
پارلمان را منحل و اعلام انتخابات زودهنگام کرد، با این امید که در انتخابات 
دوباره اکثریت را به دســت آورده و اعتبار حزب خود را احیا کند؛ اما پس از 
شــمارش آرا مشخص شد که حزب راست افراطی فرانسه با فاصله قابل توجه 
برنده دور نخست انتخابات پارلمانی شده و یک گام به تسلط بر فضای سیاسی 

این کشور نزدیک تر شده است.
نظام حاکمیت فرانسه یک نظام »نیمه ریاستی« است که در آن رئیس جمهور 
باید فردی را به عنوان نخســت وزیر کشــور منصوب کند و این شخص مأمور 
تشکیل دولت خواهد بود. گرچه بر اساس قانون اساسی رئیس جمهور می تواند 
هر چهره ای که می خواهد را به عنوان نخســت وزیر انتخاب کند، اما ازآنجاکه 
پارلمان می تواند به نخســت وزیر رأی عدم اعتماد داده و دولت را منحل کند، 
رئیس جمهور باید چهره ای را مأمور تشکیل دولت کند که مورد تأیید پارلمان 

باشد.
در حال حاضر، حزب مکرون پس از جریان راســت افراطی »اجتماع ملی« و 
جریان چپ گرا، در جایگاه سوم قرار دارد. اگر اجتماع ملی اکثریت پارلمان را 
به دست گیرد، مکرون در بدترین وضعیت ممکن قرار خواهد گرفت و باید با 
یک نخســت وزیر ملی گرا و مهاجرستیز کار کند. اگر هم ائتلاف چپ ها موفق 
به کســب اکثریت پارلمان شود، مکرون باز هم نمی تواند نخست وزیر مطلوب 
خود را انتخاب کند و در نتیجه، امکان پیگیری سیاســت های خود را نخواهد 
داشت، سیاست هایی که بر حمایت از کسب وکارها برای تقویت اقتصاد فرانسه 

متمرکز هستند.
یک تحلیلگر سیاســی فرانســوی در این باره به آسوشیتدپرس گفت: »ما در 
وضعیت ناشناخته ای هستیم. ناشناخته به معنای واقعی کلمه؛ زیرا در سنّت 
فرانسه، دولت ائتلافی نداشته ایم.« بر اساس گزارش رسانه آمریکایی، تا پیش 
از انتخابــات پارلمان اروپا و ظهور غیرمنتظره احزاب راســت افراطی، مکرون 
یک بازیگر کلیدی در جهان غرب بود که با حمایت خود از اوکراین در جنگ 
با روســیه و فعالیت در غرب آسیا و همکاری با شرکای عرب فرانسه شناخته 
می شــد. او همچنین در اوایل سال میلادی جاری چشم اندازی را برای آینده 
اتحادیه اروپا ترســیم کــرد و از اعضای این اتحادیه خواســت ضمن افزایش 
آمادگــی دفاعی خود، اصلاحات اقتصادی و تجــاری عمده ای اعمال کنند تا 
بــرای رقابت با چین و ایالات متحده آماده باشــند. امــا در حال حاضر، این 
رئیس جمهور ۴۶ ساله فرانسه در وضعیتی قرار دارد که احتمالاً باید قدرت را 
با یکی از احزابی که تا یک هفته قبل در جایگاه اپوزیسیون بودند تقسیم کند، 

امری که عملًا اختیارات مکرون را محدود می کند.

ویژه

50 دموکرات دنبال کناره گیری بایدن 
مصاحبه نیویورک تایمز با بیش از ۵۰ دموکرات آمریکایی نشــان می دهد که 
آنها برای جلوگیری از پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ۲۰۲۴ خواســتار 

کناره گیری »جو بایدن« از نامزدی حزب دموکرات هستند.
عملکرد ضعیــف »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در اولین مناظره انتخاباتی 
۲۰۲۴ باعث شد تا دموکرات ها فشار سنگینی را علیه او اعمال کنند و به طور 

مکرر خواستار کناره گیری او از رقابت های انتخاباتی شوند.
روزنامه نیویورک تایمز با استناد به مصاحبه هایی که با بیش از ۵۰ دموکرات انجام 
داده، در گزارشی می نویسد: »بسیاری از مقامات، قانونگذاران و استراتژیست ها 
در حزب خود بایدن نامزدی او را در انتخابات عمیقا غیر قابل تحمل می بینند و 

نگرانی های آنها در محافل خصوصی شان به تدریج علنی می شود.«
»اسکات پیترز« نماینده دموکرات از کالیفرنیا در این مصاحبه  می گوید: »اعتماد 
کمی نســبت به پیروزی بایدن در این انتخابات دارم. اگر بدانیم که شکســت 
خواهیم خورد، پس احمق خواهیم بود اگر مسیر دیگری را در پیش نگیریم.«

ایــن روزنامه آمریکایــی دغدغه اصلی این ۵۰ دموکــرات را توانایی بایدن در 
برابر ترامــپ می دانند و تاکید اصلی آنها برای کناره گیری بایدن از رقابت های 

انتخاباتی، جلوگیری از  پیروزی ترامپ است.
»آنجی کریگ« نماینده دموکرات از ایالت مینه ســوتا می گوید: »فکر می کنم 
بایدن نمی تواند در برابر ترامپ به پیروزی برسد.« اولین مناظره جنجالی بایدن 

و ترامپ در ۲۷ ژوئن حاشیه های فراوانی برای رهبر فعلی کاخ سفید داشت.
بایــدن در جریان مناظره، عملکرد ضعیفی از خود نشــان داد و به ســختی 
می توانســت جملات را پشت سر هم و مفهوم بیان کند. ترامپ هم انبوهی از 

صحبت های نادرست را به عرصه نمایش گذاشت.
در بخشــی از گفت وگو، بعــد از صحبت های غیر قابل فهــم و گُنگ بایدن، 
مجری از ترامپ نظرش را راجع به ســخنان رئیس جمهــور دموکرات آمریکا 
 پرســید و او پاسخ داد: »من متوجه نشــدم او چه گفت. او خودش هم متوجه 

نمی شود چه می گوید!«

پولیتیک

هشدار پاپ 
درباره وضعیت دموکراسی در جهان 

»پــاپ فرانســیس« رهبــر کاتولیک های جهــان دیروز 
)یکشنبه( سیاست های پوپولیستی را محکوم و هشدار داد 
که دموکراســی در بسیاری از نقاط جهان، وضعیت خوبی 

ندارد.
به گزارش رویترز، پاپ فرانســیس ۸۷ ســاله که به شهر 
»تریســت« در شمال شرقی ایتالیا ســفر کرده است، در 
سخنرانی در مجمع سالانه کاتولیک های رومی درباره امور 
اجتماعی خاطرنشــان کرد که بســیاری از مردم احساس 
می کنند از دموکراســی محروم شده  و فقرا و ضعیفان نیز 

به حال خود رها شده اند.
رهبر کاتولیک های جهان با محکوم کردن قطبی ســازی و 
حزب گرایی اظهار داشت: مشخص است که دموکراسی در 

دنیای امروز از وضعیت خوبی ندارد.
پاپ فرانســیس که دیروز )یکشنبه( و در روزی که فرانسه 
دور دوم انتخابات پارلمانی خود را برگزار می کند، صحبت 
می کرد، با اشــاره به اینکه »بحران دموکراسی« ملت های 
مختلف را گرفتار کرده است، بر آسیب های ناشی از »فساد 

و بی قانونی « سیاسی تاکید کرد.
وی با بیان اینکه »بیایید فریب راه حل های آسان را نخوریم 
و در عوض بــه منافع عمومی علاقه مند باشــیم«، گفت: 
آمــوزش مفهوم ارزش های دموکراتیــک به کودکان مهم 

است و همچنین »بی تفاوتی، سرطان دموکراسی است.«
پاپ فرانسیس در ادامه سخنرانی خود به مشارکت کم در 
دموکراســی ها پرداخت و در این باره اظهار داشت: نگران 
تعداد کم از افرادی هستم که برای رای دادن رفته اند. چرا 

این اتفاق می افتد؟

قدرت نظامی مهارنشدنی یمن
یک مجله آمریکایی در گزارشی نوشت نیروهای مسلح یمن 
توانمندی های بسیاری دارند که نمی توان آنها را به آسانی از 
بین برد و راه حل این مساله تنها متوقف کردن جنگ علیه 
غزه اســت. مجله آمریکایی »The Nation« در گزارشی 
اخیرا نوشــت نیروهای مسلح یمن توانستند نیروی دریایی 
آمریکا و ســاختار جهانی را به چالش بکشند و این نیروها 
توانمندی های پیشرفته ای دارند که به آسانی نمی توان آنها 
را از بین برد. در این گزارش با اشاره به اینکه نیروهای مسلح 
یمن توانستند تاثیرات بزرگی بر اقتصاد رژیم صهیونیستی و 
نیز کشتی های جنگی آمریکا از جمله ناوهای هواپیمابر آن 
وارد کنند، تاکید شده اســت، راه کاهش این تهدید توقف 
نسل کشی در غزه است. این مجله آمریکایی در ادامه گزارش 
خود تاکید کرد: نیــروی دریایی آمریکا وارد شــدیدترین 
درگیری دریایی از زمان پایان جنگ جهانی دوم شــد و این 
برای اکثر آمریکایی ها یک غافلگیری بود، این بار درگیری ها 
نه در اقیانوس اطلس یا اقیانوس آرام بلکه در دریای سرخ و 
در مقابل یمنی هایی اســت که از فلسطینی های ساکن غزه 
در برابر جنگ فراگیر »اسرائیل« حمایت می کنند. همچنین 
در این گزارش آمده اســت: در چند ماه گذشته یمنی ها با 
حملات هوایی مکرر جنگنده های آمریکایی مواجه بودند و 
در مقابل به اشکال مختلفی پاســخ دادند که از جمله آنها 
حمله به ناو هواپیمابر آمریکا و دیگر کشتی های مستقر در 
سواحلشان و تسلیحات آنها موشک، پهپاد، قایق های کوچک 
مجهز به مواد منفجره و برای اولین بار موشک های بالستیک 
ضد کشتی بوده است. در ادامه گزارش این مجله آمریکایی 
آمده است: از نظر تاریخی هیچ موضوعی تعجب آورتر از این 
نمی تواند باشــد که گروهی از یمنی ها با وجود اینکه فقیر، 
ضعیف و سیاه پوست هستند-ویژگی هایی که معمولاً باعث 
می شــود مردم از ســوی نهادهای آمریکایی دیده نشوند- 
موفق شدند، ســاختار حاکم بر جهان را به چالش بکشند. 
این مجله آمریکایی در ادامه گزارش خود تاکید کرد: یمن از 
توانایی های برخوردار است که در حال حاضر حتی با استفاده 
از سلاح های پیشرفته ای که نیروی دریایی آمریکا در اختیار 

دارد، به آسانی نمی توان آنها را نابود کرد.
»The Nation« بــه نقل از »برایان کلارک« پژوهشــگر 
برجسته موسســه »هدسون« و غواص سابق نیروی دریایی 
آمریکا آورد: این نگرانی وجود دارد که »حوثی ها« )انصارالله( 
با موشک های خود در آستانه عبور از پدافند دریایی آمریکا 
هســتند و این مســاله احتمال موفقیت آنها در وارد کردن 
خساراتی گسترده و جدی به ناوشکن آمریکایی و یا حتی ناو 

هواپیمابر آن را افزایش می دهد.

ناکامی تحریم های غربی علیه روسیه
بیش از نیمی از شــرکت های آمریکایــی همچنان پس 
از ســال ۲۰۲۲ و آغاز »عملیات ویژه نظامی« روســیه در 

اوکراین به فعالیت خود در روسیه ادامه می دهند.
به گزارش خبرگزاری »نووستی« ، بیش از نیمی از شرکت 
های آمریکایی که پیشتر نیز با روسیه همکاری داشته اند، 
پس از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز »عملیات ویژه نظامی« روسیه 
در اوکراین، با وجود اعمال فشــار غرب و تحریم های ضد 
روسی همچنان به فعالیت خود در روسیه ادامه می دهند.

در مجموع تا قبل از فوریه ۲۰۲۲ دســت کم ۶۵۹ شرکت 
آمریکایــی در حوزه های مختلف در روســیه فعالیت می 

کردند و نمایندگی داشتند.
در این میان شــرکت های فنــاوری اطلاعات و مخابرات، 
شــرکت های حوزه صنعت و حــوزه صنایع غذایی و مواد 
مصرفی به ترتیب با ۱۲۹،۱۴۳ و ۱۰۴ نمایندگی بیشترین 

سهم را داشتند.
پس از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز تنش ها میان مسکو و کی یف، 
علی رغم تحریم های ضد روســی ۱۵۹ شرکت آمریکایی 
طبق روال گذشته تاکنون به فعالیت خود ادامه داده اند و 
۱۷۸ شرکت نیز با ایجاد تغییراتی همچون تعلیق سرمایه 
گــذاری و محدود کردن فعالیت های بازاریابی همچنان پا 

بر جا هستند .
در این میان برخی شرکت ها نیز با تغییر نام تجاری خود 
و توزیع کالاهای خود از طریق ســایر شرکت ها در روسیه 

فعال هستند.
بر اســاس این آمار، ۳۲۲ شرکت آمریکایی )۴۹%( از کل 
شــرکت هایی که تا قبل از فوریه ۲۰۲۲ در روســیه فعال 
بودند به طور کامل از بازار تعاملات تجاری با مسکو خارج 

شدند و به فعالیت خود پایان دادند.
در میان شرکت هایی که تاکنون در روسیه فعال هستند، 
شــرکت های حوزه های صنعتــی)۵۲ نمایندگی(، مواد 
غذایی و کالاهای مصرفی )۲۵ نمایندگی( و شــرکت های 

فناوری اطلاعات )۲۱ نمایندگی( بیشترین سهم را دارند.
به گــزارش ایرنا،از آغاز جنگ اوکراین، کشــورهای غربی 
هزاران تحریم را علیه روسیه اعمال و این کشور را به مقصد 
ســنگین ترین تحریم ها در جهان تبدیل کرده اند. هدف 
اصلی تحریم های بین المللی کــه همه چیز را از افراد تا 
صنایع مهم در اقتصاد این کشــور در برمی گیرد، منزوی 

کردن مسکو و مشتریان روسیه بوده است.

رویداد

میلیتاری

اکونومیک

2 محرم  1446 - 8  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6303 بینالملل11دوشنبه 18 تیر   1403- 

روزنامه انگلیسی نوشته »دورانی که در 
آن ایالات متحده، اروپا، روسیه و چین 
می توانستند بر سر یک توافق پیچیده 
ایران  برنامه هسته ای  محدودیت  برای 

به توافق برسند، مرده است«.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی می گوید همه در کار خود اشتباه 
می کنند اما مشــاغل کمی وجــود دارد که 
در آن یــک گام اشــتباه بتواند یک جنگ 
پایان ناپذیر جهانی را آغــاز کند، جایی که 
موفقیــت به این بســتگی دارد که بی وقفه 
با افــرادی که فکر می کنید به شــما دروغ 
می گویند، تعامــل کنید و جایی که در آن، 
مورد جاسوســی قرار گرفتــن یک واقعیت 

زندگی است.
گروسی در پاسخ به این سوال که آیا به شغل 
خود علاقه دارد؟ گفت: منظورم این اســت 
که نمی خواهم آن را فریبنده جلوه دهم. کار 
آسانی نیست و عوارض زیادی دارد. من خود 
را یــک معتاد بــه کار نمی دانم. من موهای 
خاکســتری دارم که سه سال پیش نداشتم 

اما نمی توانم بگویم که از آن لذت نمی برم.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل ســازمان ملل و 
به نوعی رافائل گروســی ماه گذشته هشدار 
دادند که جهان روی »لبه چاقوی هسته ای« 

قرار دارد.
روزنامه انگلیسی تلگراف با اشاره به نزدیک 
بــودن خطر جنگ هســته ای در این روزها 
نوشت: جنگ بین روســیه و اوکراین برای 
اولین بار پس از جنگ ســرد، شــاهد بحث 
آزاد در مورد استفاده احتمالی از تسلیحات 
هســته ای بوده است. در آســیا نیز تنش ها 
بیــن چین و تایــوان و شمشــیر غیرقابل 
پیش بینی کره شمالی بحث ساخت بمب را 
در کشــورهای دیگر داغ کرده است و ایران 
که گروســی ادعا می کند بیش از هر زمان 
دیگری به ظرفیت تولید ســاخت بمب اتم 
نزدیک است و مقامات مدعی اند که احتمال 

دارد ایران سلاح هسته ای بسازد.

ادعاها درباره برنامه هسته ای ایران، 
اغراق است

تلگــراف در ادامه به موضوع ایران در دوارن 
کاری گروســی به عنوان مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پرداخت و نوشــت: 
از زمان خروج یک جانبــه »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور پیشــین آمریــکا از توافق 
هســته ای با ایران در سال ۲۰۱۸، تهران به 
توسعه فعالیت های غنی سازی خود پرداخته 
و آژانس نیز بخشی از دسترسی های نظارتی 
خود در این کشــور را از دست داده است. با 
این حال، نظارت محدود آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تنها منبع قابل اعتماد اطلاعات 

در مورد برنامه هسته ای ایران است.
گروســی درباره ادعاها مبنی بر اینکه ایران 
تنها یک هفته برای دســتیابی به مواد مورد 
نیاز تولید یک ســلاح هســته ای زمان لازم 

دارد، گفت »این اغراق است اما نه زیاد«.
او تصریــح کــرد: من فکــر نمی کنم آن ها 
بتوانند این کار را به این سرعت انجام دهند 
اما صادقانه بگویــم، آن ها می توانند این کار 
را در مــدت یک ماه یا کمی بیشــتر انجام 
دهند. آن ها در حال حاضر مواد کافی برای 
چند کلاهــک را در اختیار دارند. اما بیایید 
مردم را گیج نکنیم، آن هــا در حال حاضر 
سلاح هســته ای ندارند. تلگراف می نویسد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش برای 
دستیابی این کشور به بمب را رد کرده است. 
آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب حتی 
فتوایی مبنی بر ممنوعیت ســلاح هسته ای 
به دلایل مذهبی صادر کرده اند. »حســین 
امیرعبداللهیــان« وزیر امــور خارجه فقید 
ایران نیز شخصا به گروسی اطمینان داد که 
کشــورش قصد خروج از معاهده منع اشاعه 

هسته ای )ان پی تی( را ندارد.
امیدغرب به تلطیف فضا

مدیــرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
می گوید کــه این دو نفر »موفق شــدند به 
یــک رابطه کاری مناســب و تفاهم دســت 

یابند اما امیرعبداللهیان در اردیبهشت ماه در 
کنار رئیس جمهور ایران در ســانحه سقوط 
بالگرد جان باخت. دیپلماسی هم کم و بیش 
متوقف شــد تا اینکه نتایج ریاست جمهوری 
ایران اعلام شد«. تلگراف به پیروزی »مسعود 
پزشــکیان« در انتخابات ریاســت جمهوری 
ایران روز جمعه ایران اشــاره کــرد و افزود: 
رئیس جمهور منتخب ایــران مورد حمایت 
کسانی است که برای توافق هسته ای ۲۰۱۵ 
مذاکره کردند و اکنون ممکن است به دنبال 
احیای آن باشند. دولت پزشکیان ممکن است 
امیدهای بیشتری برای کنترل بر فعالیت های 
هســته ای ایران ایجاد کند اما تصمیم گیری 
نهایی درباره آن به عهده رهبری ایران است. 
در ادامه این مطلب آمده است: گفت وگوها در 
تهران بخشی از موضوعات گسترده تری است 
که گروســی می گوید او را به خود مشــغول 
کرده است. او بدون اشاره مستقیم به روسیه 
گفت یک شتاب کلی در لفاظی های هسته ای 
وجود دارد یعنی عادی ســازی بحث استفاده 
از سلاح های هسته ای که عمیقاً نگران کننده 

است.
آمریکا دنبال بازگشت
آزمایش های اتمی 

پوتین« رئیس جمهور روســیه  »ولادیمیر 
هفته گذشــته گفت مســکو ممکن است 
دکترین هســته ای خود را با تعیین شرایط 

استفاده از کلاهک تغییر دهد.
برخی از کارشناســان روس علناً خواســتار 
بازگشــت آزمایش های هســته ای به عنوان 
راهی برای ترساندن غرب به دلیل حمایتش 
از اوکراین شــده اند. »رابرت اوبراین« مشاور 
امنیت ملی ســابق ترامپ که گفته می شود 
در صــورت پیــروزی ترامــپ در انتخابات 
آمریکا نقشــی در دولت ایفــا خواهد کرد، 
ماه گذشــته با اشاره به توســعه هسته ای 
روســیه و چین از ایالات متحده خواســت 
که همین کار را انجام دهد. تلگراف نوشــته 
است: خود چین به سرعت در حال گسترش 

زرادخانه هســته ای اش است و مطالعات در 
مــورد درگیری احتمالی در اقیانوس آرام بر 
ســر تایوان پیش بینی می کند که تهدیدات 
هســته ای »ضمنی و صریح« در آن وجود 
داشــته باشــد. در منطقــه خاورمیانه نیز 
عربستان سعودی آشکارا گفته است که در 
صورت دستیابی ایران به دنبال بمب خواهد 

بود.
گروســی می گوید اگر نقشه تان را کمی باز 
کنید و به آسیا بروید، کشورهای دیگری هم 
هســتند که در آن ها بحثی مشابه در حال 

انجام است.
او افزود: برخی می گویند خب، شــاید نباید 
گزینه های هســته ای را رد کــرد و به نظر 
من، این یک خطر بزرگ اســت و می تواند 
ما را به عنوان تمدن بشری در مسیری بسیار 
خطرناک قرار دهد. زیرا در لحظه ای که شما 
دو یا سه کشور دارای سلاح هسته ای باشید، 

امکان استفاده از آنها بسیار زیاد است.
به نوشــته تلگــراف، مدیریت ایــن نیروها 
مســتلزم خالص ترین هنر دیپلماسی است، 
رفت و آمد بین رهبرانی که در برخی موارد 
به معنای واقعی کلمه می خواهند یکدیگر را 
بکشند و در عین حال، حفظ اعتماد هر دو.
شکنندگی رژیم عدم اشاعه اتمی 

رسانه انگلیسی با اشاره به این نکته که »این 
یک بازی با ریســک بالاســت«، می نویسد: 
حفظ روابط صمیمانه در واشنگتن و تهران 
تنها بخشــی از آن است. او همچنین باید با 
پوتین و ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکرایــن صحبت کند و اولی را متقاعد کند 
که به بازرسانش اجازه دهد در زاپوریژیا باقی 
بمانند، در حالی که اطمینان می دهد حضور 
آن ها مؤثر است و صرفاً توسط روس ها برای 

تبلیغات مورد سوء استفاده قرار نمی گیرد.
تلگراف در ادامه به شکننده بودن رژیم عدم 
اشاعه هسته ای در جهان امروز اشاره کرد و 
نوشت: آژانس بین المللی انرژی اتمی مانند 
سایر بخش های سیستم سازمان ملل، تنها 
مجموعه ای از اجزای آن اســت. دورانی که 
در آن ایالات متحده، اروپا، روســیه و چین 
می توانستند بر سر یک توافق پیچیده برای 
محدودیت برنامه هســته ای ایران به توافق 
برسند، مرده است. اکنون، نشانه هایی مبنی 
بر این وجود دارد که رژیم منع اشــاعه که 
جهان را برای دهه ها نسبتاً ایمن نگه داشته 

است، می تواند همان مسیر را طی کند.
اما گروسی هنوز نمی خواهد که دست از کار 
بکشد. او گفت: »سیستم هنوز خراب نشده 
است. سیستم تحت فشار بسیار زیادی است. 
من در مورد رژیم عدم اشاعه و نظم جهانی 
هســته ای آن طور که می شناسیم، صحبت 
می کنم. چالش ها بســیار بزرگ هستند و 
به همین دلیل اســت کــه فکر می کنم کار 
آژانس و فعالیــت ما، اگر بتوانــم این گونه 
بیان کنم، ضروری اســت«. گروسی تاکید 
کرد: فکر نمی کنم به جایی رســیده ایم که 
دست هایمان را بالا بیاوریم و بگوییم خدایا 
بس است، دیگر نمی توانیم انجامش دهیم. 

ما نمی توانیم این را بگوییم.

روزنامه انگلیسی تلگراف بررسی کرد 

فرصت از دست رفته شرق و غرب برای احیای برجام

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی خاص(
به شماره ثبت 2172 و شناسه ملی 10480085688

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی 
خاص( به شــماره ثبت 2172 ســمنان دعوت می گردد که در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ 1403/04/31 راس ساعت 
14 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی شرق 

خیابان اعتماد بن بست نصر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- تصویب صورت های مالی عملکرد سال ۱۴۰۲
- تعیین بازرسان شرکت.

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوقالعاده 
شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 4126 و شناسه ملی 10480108657
بدینوســیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی 
خاص( به شماره ثبت ۴۱۲۶ سمنان دعوت می گردد که در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده شــرکت که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ راس ساعت ۱۶ بعد از 
ظهر واقع در سمنان کیلومتر ۷ جاده دامغان شهرک صنعتی شرق خیابان اعتماد 

بن بست نصر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- تصویب صورت های مالی عملکرد سال ۱۴۰۲
- تعیین بازرسان شرکت.

هیات مدیره شرکت

ادامه سلطه حماس در غزه موضع جدید حماس درباره مذاکرات دوحه
یک رسانه صهیونیســتی با بررسی گزینه های رژیم اشــغالگر برای مرحله 
»پســاجنگ« در نوار غزه، اعتراف کرده است که هیچ جایگزینی برای جنبش 
مقاومت اســامی حماس واقع بینانه به نظر نمی رسد، چراکه این جنبش دارای 

قدرت بوده و بر این باریکه حاکم است.
روزنامه عبری »معاریو« در یادداشــتی با مقایســه وضعیت غزه با کرانه باختری نوشت، 
سال ها پس از تهاجم رژیم صهیونیستی به کرانه باختری در سال ۲۰۰۲، ارتش این رژیم 

همچنان در حال نبرد با فلسطینی ها در این منطقه است.
طبق این گزارش، تفاوت بزرگ و قابل توجه میان کرانه باختری و نوار غزه این اســت که 
هسته های نظامی در مناطق تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین نه حزبی هستند 
که بتوانند امنیت و امور مدنی را کنترل  کنند، نه مســئولیت زندگی روزمره را بر عهده 
دارند. برخلاف شهرها و روستاهای فلسطینی در کرانه باختری، هم افزایی نیروهای نظامی 
و غیرنظامی حماس در غزه نه در مرحله تهاجم هوایی و نه حتی پس از عملیات زمینی، 

نه تنها از بین نرفته، بلکه هیچ آسیبی ندیده است.
معاریو به موضوع توزیع کمک ها در نوار غزه اشاره کرد که کابینه رژیم صهیونیستی بارها 
درباره آن صحبت کرده اما به نتیجه ای نرســیده است، چراکه تل آویو نمی خواهد حماس 

توزیع کمک ها را بر عهده بگیرد و در عین حال جایگزینی هم برای آن وجود ندارد.
این روزنامه در ادامه گزارش داد: »بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل هیچ پاسخ 
یــا برنامه ای برای جایگزین غیرنظامی برای ســاکنان نوار غزه ندارد و مانند ۶ ماه پیش، 
نتانیاهو امروز نمی خواهد تشکیلات خودگردان فلسطین در غزه باشد، چراکه این اتفاق به 
معنای گام برداشتن در مسیری است که مستقیما به یک فرآیند سیاسی مبتنی بر راه حل 
۲ دولتی منجر می شود.« بر پایه این گزارش، تا زمانی که حماس زنده، مستقل، فعال و 
در حال توزیع غذا در چادرهای آوارگان غزه در میدان اســت، هیچ نیرو، ارگان یا دولتی 

با پا گذاشتن به غزه، نه از نظر فیزیکی و نه تعهدی روی کاغذ، موافقت نخواهد کرد.
این رســانه در ادامه به تشــریح سردرگمی رژیم صهیونیســتی درباره برنامه پساجنگ 
پرداخت و نوشت: »هیچ راه بهتری برای توصیف وضعیت کنونی، بهتر از استفاده از عبارت 
»بن بست« وجود ندارد، چراکه در اصل حماس بر غزه مسلط است و هیچ جایگزینی برای 
آن در این باریکه وجود نــدارد.« معاریو در توضیح این موضوع گزارش داد: »حقیقت را 
بپذیرید و با صدای بلند بگویید که جایگزینی واقع بینانه وجود ندارد و به نظر می رســد 
حمــاس در غزه و در واقعیت ما باقی بماند. حتی اگــر نتانیاهو با صدای بلند اعلام کند 
مخالفت خود با تشکیلات خودگردان فلسطین را به عنوان بخشی از راه حل جایگزین در 

نوار غزه پس می گیرد، این اعلام واقعیت را تغییر نخواهد داد.«

یکی از مسئولان جنبش حماس اعام کرد که این جنبش منتظر پاسخ رژیم 
صهیونیستی به پیشنهادش برای آتش بس در غزه است. یکی از وب سایت های 
عبری در گزارشی تاکید کرد، با وجود اینکه حماس موضعگیری خود را مایم تر 

کرده اما هنوز بر توقف جنگ در نوار غزه اصرار دارد.
پس از پنج روز از موافقت اولیه جنبش حماس با بخش اصلی طرح آمریکا برای متوقف 
کردن جنگ مســتمر علیه نوار غزه، یکی از مســوولان این جنبش که نخواست نامش 
فاش شــود، امروز یکشنبه به خبرگزاری رویترز گفت: حماس منتظر پاسخ اسرائیل به 

پیشنهادش درباره برقراری آتش بس در نوار غزه است.
این مسوول حماس اظهار کرد: ما پاسخ خود را با میانجی ها در میان گذاشتیم و منتظر 
پاسخ اسرائیل هستیم. »محمد نزال« عضو دفتر سیاسی حماس نیز در مصاحبه ای ویژه 
با شبکه ماهواره ای »فلسطین الیوم« اظهار کرد: حماس پس از ارائه پاسخ اخیر خود به 
میانجی ها در مصر و قطر، با گروه های فلسطینی رایزنی کرد و این رایزنی ها نشان دهنده 

موضعگیری سیاسی یکپارچه آنها برای مقابله با اشغالگران است.
این چهره حماس در ادامه تاکید کرد: ما اکنون درخصوص مذاکرات با نتانیاهو و یارانش 
روبه رو هســتیم و توپ در زمین آنها است، اگر رژیم اشغالگر به حملات خود علیه نوار 

غزه ادامه دهد، مقاومت به مقابله با آن ادامه خواهد داد.
او گفت: پیشنهادی که ارائه شد، در راستای منافع مردم ما است و این در روزهای آینده 

آشکار خواهد شد.
همچنین نزال تاکید کرد: ســران رژیم اشغالگر اسرائیلی وقت کشی کرده و سعی دارند 

آنچه را جنبش ارائه کرد، تحریف کنند.
این مسوول حماس با تاکید بر اینکه حماس در مورد قرارداد تبادل جدی است، گفت: 

حماس جزئیاتی ارائه نخواهد کرد تا مذاکرات شکست نخورد.
او افزود: البته تغییرات اساســی در پیشنهاد آتش بس و قرارداد تبادل اسرا اعمال نشده 
اســت. »اســامه حمدان« یکی از مســوولان حماس روز جمعه با اشاره به اینکه پاسخ 
حماس دربردارنــده برخی ایده ها برای رفع اختلاف نظرها اســت، گفته بود، »حماس 

منتظر دریافت پاسخ اسرائیل به پاسخ خود در روز جمعه یا شنبه است.«
حمدان گفت: اگر پاسخ اسرائیل مثبت باشد، رسیدن به یک توافق دارای جزئیات زمان 
زیادی نخواهد برد. روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« صبح امروز در گزارشی نوشت، 
دیوید بارنیا، رئیس موساد به طرف های میانجی اعلام کرد که برای حصول پیشرفتی در 
مورد پیشــنهاد آتش بس در نوار غزه، حماس باید با چارچوب پیشنهاد شده بدون هیچ 

تغییری موافقت کند.

رهبر اپوزیســیون رژیم صهیونیستی 
و حصول  توقف جنگ غزه  اعام کرد 

توافق امری ضروری است.
رادیــو ارتش رژیم صهیونیســتی به نقل از 
یائیر لاپیــد، رهبر اپوزیســیون این رژیم 
گــزارش داد: ما به توقــف جنگ، حصول 
توافق )با مقاومت فلســطین( و بازگرداندن 

اسرا نیاز داریم.
براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، لاپید 
همچنین افزود: اســرائیل همــواره مخالف 
جنگ هــای طولانی بوده زیــرا ارتش ما به 
نیروهای ذخیره متکی است که به نفع این 

نوع جنگ ها نیستند.

صهیونیســت ها دیروز )یکشنبه( تظاهراتی 
را در مناطق مختلف اراضی اشــغالی آغاز 
کرده و خواهان برکناری »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی شدند.
خبرنــگار الجزیــره اعلام کــرد معترضان 
صهیونیســت خواهان معامله تبادل اسرا با 
حماس شــدند. رســانه های عبری گزارش 
دادند در این تظاهرات، »یائیر لاپید« رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی حضور 

داشت.
صهیونیست ها نتانیاهو و کابینه تندرو وی را 
مقصر شکســت در جنگ غزه و درگیری با 

حزب الله لبنان می دانند.

شکست ارتش رژیم صهیونیستی و کابینه 
نتانیاهــو در دســتیابی به اهــداف جنگ 
انتقادهای داخلی از کابینه وی را تشــدید 

کرده است و ساکنان سرزمین های اشغالی 
خواستار کناره گیری وی از نخست وزیری و 

برگزاری انتخابات هستند.

نیاز اسرائیل به توقف جنگ


